
                  
 

 

UCHWAŁA Nr XXXV/258/2021 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży należnej w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 31zzca ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust 4 

ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842, 1639, 2112, 2123, 2157, 2255, 2275, 

2320, 2338, 2327, 2361, 2401, z 2021 r. poz. 11, 159,180), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się przedsiębiorców posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Miasta Kętrzyn z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r., poz. 2277 ze 

zm.), należnej w 2021 r. 

2.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy drugiej i trzeciej raty opłaty za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, należnej w 2021 r. 

§ 2. Przyznaje się zwrot w wysokości 2/3 części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy 

wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 i zwrot, o którym mowa w § 2 stosuje się do opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia       

w miejscu sprzedaży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 



                     

 
 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.), w celu pozyskania 

dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 gminy pobierają opłatę za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłatę tę zgodnie z art. 111 ust. 7 ustawy, 

przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w roku poprzednim, wnoszą na rachunek 

gminy w każdym roku kalendarzowym objętym zezwoleniem w trzech ratach w terminach do           

31 stycznia, 31 maja i 30 września danego roku kalendarzowego lub jednorazowo w terminie do       

31 stycznia. 

Znowelizowana w dniu 26 stycznia 2021 roku ustawa, z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.)  

daje upoważnienie radzie gminy, na mocy wprowadzonego art. 31 zzca w/w ustawy, do podjęcia 

decyzji w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży bądź przedłużenia terminu na jej wniesienie.          

W przypadku zwolnienia z opłaty rada gminy może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej 

od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za 2021 r. w terminie do 31 stycznia          

2021 roku.  

W myśl art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dochody           

z opłat za zezwolenia wykorzystane są na realizację zadań gminnych programów profilaktyki                 

i rozwiazywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. 

Przeprowadzona analiza pozwala stwierdzić, że istnieje możliwość zmniejszenia planu wydatków na 

2021 r., który został zawarty w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

Wprowadzony stan epidemii oraz częściowe ograniczenie działalności branży gastronomicznej 

uzasadnia potrzebę udzielenia wsparcia przedsiębiorcom, zatem podjęcie uchwały w przedkładanym 

kształcie jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

 


